
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료 서비스 기반 구축

단위: 공공보건기관 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 13,244,123 12,732,678 511,445

국 1,773,448 1,554,830 218,618

기 2,321,863 2,285,783 36,080

특 47,000 0 47,000

도 1,406,455 1,413,762 △7,307

군 7,695,357 7,478,303 217,054

공공보건의료 서비스 기반 구축 1,482,807 1,456,357 26,450

국 253,719 253,719 0

도 64,556 64,556 0

군 1,164,532 1,138,082 26,450

공공보건기관 기능강화 1,482,807 1,456,357 26,450

국 253,719 253,719 0

도 64,556 64,556 0

군 1,164,532 1,138,082 26,450

보건지소 운영 484,922 464,172 20,750

405 자산취득비 49,850 29,100 20,750

01 자산및물품취득비 49,850 29,100 20,750

○용문보건지소 캐비넷 등 집기구입(내과,치과,

치매) 18,000 0 18,000

○보건지소 관사 집기구입(용궁,지보)

2,750 0 2,750

18,000,000원 * 1식

2,750,000원 * 1식

보건진료소 운영 252,796 247,096 5,700

405 자산취득비 11,100 5,400 5,700

01 자산및물품취득비 11,100 5,400 5,700

○부초보건진료소 에어컨 구입

2,200 0 2,200

○부초보건진료소 냉장고 구입

700 0 700

○부초보건진료소 씽크대 교체

2,800 0 2,800

2,200,000원 * 1대

700,000원 * 1대

2,800,000원 * 1식

평생건강관리 체계구축 10,705,677 10,380,121 325,556

국 1,519,729 1,301,111 218,618

기 2,321,863 2,285,783 36,080

특 47,000 0 47,000

도 1,341,899 1,349,206 △7,307

군 5,475,186 5,444,021 31,165

의약관리 352,704 357,704 △5,000

기 328,900 331,400 △2,500

도 2,390 3,140 △750

군 21,414 23,164 △1,750

자동심장충격기설치지원 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 5,000 △2,500

도 750 1,500 △750

군 1,750 3,500 △1,750

201 일반운영비 5,000 2,500 2,500

기 2,500 1,250 1,250



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 750 375 375

군 1,750 875 875

01 사무관리비 5,000 2,500 2,500

○자동심장충격기 패드 및 배터리 교체

5,000 2,500 2,500경정 5,000,000원

기 2,500 1,250 1,250

도 750 375 375

군 1,750 875 875

405 자산취득비 0 7,500 △7,500

기 0 3,750 △3,750

도 0 1,125 △1,125

군 0 2,625 △2,625

01 자산및물품취득비 0 7,500 △7,500

○자동심장충격기 구입(전액감) 0 7,500 △7,500경정 0원

기 0 3,750 △3,750

도 0 1,125 △1,125

군 0 2,625 △2,625

감염병관리 556,812 555,912 900

국 4,790 4,790 0

기 49,880 49,880 0

도 7,408 7,408 0

군 494,734 493,834 900

보건소 결핵관리 87,660 86,760 900

기 43,380 43,380 0

도 2,160 2,160 0

군 42,120 41,220 900

304 연금부담금등 4,020 3,120 900

기 1,560 1,560 0

군 2,460 1,560 900

01 연금부담금 1,600 1,200 400

○공무직근로자 국민연금기관부담금

1,600 1,200 400경정 1,600,000원

기 600 600 0

군 1,000 600 400

02 국민건강보험금 1,700 1,200 500

○공무직근로자 건강보험료기관부담금

1,700 1,200 500경정 1,700,000원

기 600 600 0

군 1,100 600 500

감염병대응 455,262 228,386 226,876

국 64,088 4,000 60,088

기 9,438 9,438 0

특 47,000 0 47,000

도 34,473 11,531 22,942

군 300,263 203,417 96,846

감염병대응 관리 176,810 176,510 300

303 포상금 300 0 300



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 300 0 300

○코로나19 대응 우수 시군 포상금 300 0 300300,000원

신종 감염병 예방지원사업 27,000 25,000 2,000

도 9,500 7,500 2,000

군 17,500 17,500 0

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○코로나19 자가검사키트 구입(성립전)

2,000 0 2,0004,000원 * 500개

도 2,000 0 2,000

코로나19 격리 입원치료비 지원 24,600 8,000 16,600

국 12,300 4,000 8,300

도 3,690 1,200 2,490

군 8,610 2,800 5,810

307 민간이전 24,600 8,000 16,600

국 12,300 4,000 8,300

도 3,690 1,200 2,490

군 8,610 2,800 5,810

01 의료및구료비 24,600 8,000 16,600

○코로나19 격리입원 치료비 지원

24,600 8,000 16,600경정 24,600,000원

국 12,300 4,000 8,300

도 3,690 1,200 2,490

군 8,610 2,800 5,810

코로나19 방역비 54,400 0 54,400

특 47,000 0 47,000

도 7,400 0 7,400

101 인건비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○선별진료소 운영 보조 인건비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

특 20,000 0 20,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

특 13,000 0 13,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○코로나19 재택치료 배송비(성립전)

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

특 12,000 0 12,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○코로나19 신속항원검사소 시설 수선(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

특 1,000 0 1,000

307 민간이전 7,400 0 7,400

도 7,400 0 7,400



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 7,400 0 7,400

○의료기관 신속항원검사 진료비 지원(성립전)

7,400 0 7,4007,400,000원 * 1식

도 7,400 0 7,400

405 자산취득비 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○코로나19 신속항원검사소 집기 구입(성립전)

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

특 14,000 0 14,000

선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등 지원경비 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

301 일반보전금 2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

12 기타보상금 2,100 0 2,100

○선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등

지원경비(민간) 2,100 0 2,1002,100,000원 * 1식

국 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

303 포상금 11,900 0 11,900

국 5,950 0 5,950

군 5,950 0 5,950

01 포상금 11,900 0 11,900

○선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등

지원경비(공공) 11,900 0 11,90011,900,000원 * 1식

국 5,950 0 5,950

군 5,950 0 5,950

재택치료 간호인력 지원사업 75,896 0 75,896

국 37,948 0 37,948

군 37,948 0 37,948

101 인건비 75,896 0 75,896

국 37,948 0 37,948

군 37,948 0 37,948

04 기간제근로자등보수 75,896 0 75,896

○재택치료 간호인력 기간제근로자 인건비(성립

전) 75,896 0 75,89675,896,000원 * 1식

국 37,948 0 37,948

군 37,948 0 37,948

재택치료 활성화 운영지원사업 13,680 0 13,680

국 6,840 0 6,840

도 2,052 0 2,052

군 4,788 0 4,788

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,200 0 4,200

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○재택치료자 처방의약품 배송

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

307 민간이전 1,680 0 1,680

국 840 0 840

도 252 0 252

군 588 0 588

01 의료및구료비 1,680 0 1,680

○코로나19 확진자 전담병원 이송

1,680 0 1,6801,680,000원 * 1식

국 840 0 840

도 252 0 252

군 588 0 588

코로나19 재택치료 이송비 지원 50,000 0 50,000

도 9,000 0 9,000

군 41,000 0 41,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 9,000 0 9,000

군 41,000 0 41,000

01 의료및구료비 50,000 0 50,000

○코로나19 확진자 전담병원 이송

50,000 0 50,000250,000원 * 200회

도 9,000 0 9,000

군 41,000 0 41,000

모자보건 6,244,055 6,141,275 102,780

국 1,344,840 1,186,310 158,530

기 615,468 576,888 38,580

도 827,475 856,974 △29,499

군 3,456,272 3,521,103 △64,831

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 11,400 10,400 1,000

기 5,700 5,200 500

도 1,710 1,560 150

군 3,990 3,640 350

307 민간이전 11,400 10,400 1,000

기 5,700 5,200 500

도 1,710 1,560 150

군 3,990 3,640 350

01 의료및구료비 11,400 10,400 1,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

11,400 10,400 1,000경정 11,400,000원

기 5,700 5,200 500

도 1,710 1,560 150

군 3,990 3,640 350

코로나19예방접종용희석액구입 2,500 0 2,500



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

01 의료및구료비 2,500 0 2,500

○코로나19백신 예방접종용 희석액 구입

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

국 2,500 0 2,500

코로나19 대응 한시인력 지원 38,080 0 38,080

기 38,080 0 38,080

101 인건비 38,080 0 38,080

기 38,080 0 38,080

04 기간제근로자등보수 38,080 0 38,080

○코로나19콜센터 및 선별진료소 운영 기간제근

로자 인건비(성립전) 38,080 0 38,08038,080,000원 * 1식

기 38,080 0 38,080

보건소 코로나19대응 한시인력 지원사업 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

04 기간제근로자등보수 57,120 0 57,120

○보건소 코로나19대응 기간제근로자 인건비

57,120 0 57,12057,120,000원 * 1식

국 57,120 0 57,120

코로나19 예방접종 50,880 46,880 4,000

201 일반운영비 19,880 15,880 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○코로나19 예방접종센터 철거 등

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

코로나19예방접종위탁의료기관시행비 988,700 988,620 80

국 593,220 494,310 98,910

도 118,644 148,293 △29,649

군 276,836 346,017 △69,181

307 민간이전 988,700 988,620 80

국 593,220 494,310 98,910

도 118,644 148,293 △29,649

군 276,836 346,017 △69,181

01 의료및구료비 988,700 988,620 80

○코로나19 예방접종 시행비 지급

988,700 988,620 80경정 988,700,000원

국 593,220 494,310 98,910

도 118,644 148,293 △29,649

군 276,836 346,017 △69,181

치매안심 관리 978,675 978,675 0

기 625,040 625,040 0

도 170,140 170,140 0



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 치매안심 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 183,495 183,495 0

치매안심센터운영지원 780,000 780,000 0

기 624,000 624,000 0

도 46,800 46,800 0

군 109,200 109,200 0

201 일반운영비 64,284 68,800 △4,516

기 51,427 55,040 △3,613

도 3,858 4,129 △271

군 8,999 9,631 △632

01 사무관리비 59,284 63,400 △4,116

○협력의사 수당 13,720 17,836 △4,116경정 13,720,000원

기 10,975 14,268 △3,293

도 824 1,071 △247

군 1,921 2,497 △576

02 공공운영비 0 400 △400

○홈페이지 유지보수비(전액감) 0 400 △400경정 0원

기 0 320 △320

도 0 24 △24

군 0 56 △56

202 여비 16,200 21,600 △5,400

기 12,960 17,280 △4,320

도 972 1,296 △324

군 2,268 3,024 △756

01 국내여비 16,200 21,600 △5,400

○치매안심센터 업무추진 여비

5,400 7,200 △1,800경정 5,400,000원

기 4,320 5,760 △1,440

도 324 432 △108

군 756 1,008 △252

○공무직근로자 업무추진 여비

10,800 14,400 △3,600경정 10,800,000원

기 8,640 11,520 △2,880

도 648 864 △216

군 1,512 2,016 △504

307 민간이전 83,500 91,000 △7,500

기 66,800 72,800 △6,000

도 5,010 5,460 △450

군 11,690 12,740 △1,050

01 의료및구료비 83,500 91,000 △7,500

○치매진단검사비 지원 37,500 45,000 △7,500경정 37,500,000원

기 30,000 36,000 △6,000

도 2,250 2,700 △450

군 5,250 6,300 △1,050

405 자산취득비 17,416 0 17,416

기 13,933 0 13,933

도 1,045 0 1,045

군 2,438 0 2,438

01 자산및물품취득비 17,416 0 17,416



부서: 보건소

정책: 평생건강관리 체계구축

단위: 치매안심 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매안심센터 사무기기 등 집기구입

17,416 0 17,41617,416,000원

기 13,933 0 13,933

도 1,045 0 1,045

군 2,438 0 2,438

행정운영경비(보건소) 1,024,260 896,200 128,060

인력운영비(보건소) 786,970 670,240 116,730

인력운영비 786,970 670,240 116,730

101 인건비 783,160 666,430 116,730

01 보수 450,000 333,270 116,730

○시간외근무수당 450,000 333,270 116,730경정 450,000,000원

기본경비(보건소) 237,290 225,960 11,330

기본경비 237,290 225,960 11,330

201 일반운영비 153,950 142,620 11,330

01 사무관리비 72,200 60,870 11,330

○보건소운영 기본 급량비 23,400 12,070 11,330

― 보건행정과 기본 급량비

20,000 8,670 11,330경정 20,000,000원

재무활동(보건소) 31,379 0 31,379

보전지출(보건소) 31,379 0 31,379

보전지출(보조금 반환) 31,379 0 31,379

802 반환금기타 31,379 0 31,379

01 국고보조금반환금 23,857 0 23,857

○2019년 자살예방 및 지역정신보건사업 집행잔

액 반납 23,857 0 23,85723,856,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,522 0 7,522

○2019년 자살예방 및 지역정신보건사업 집행잔

액 반납 7,157 0 7,157

○2020년 방역지리정보시스템 유지보수사업 집

행잔액 반납 42 0 42

○2021년 재가진폐환자 의료비 지원사업 집행잔

액 반납 323 0 323

7,156,900원

42,000원

322,150원


